Рабочая группа по содействию развития конкуренции

в муниципальном образовании Ленинградский район

Протокол №2

Заседания Рабочей группы по содействию развития конкуренции в

муниципальном образовании Ленинградский район

от 28 июля 2020 года ст. Ленинградская

Место проведения – администрация, каб №17

Присутствовали:

Исполняющий обязанности начальника управления экономического

развития администрации муниципального образования Ленинградский

район, заместитель председателя Рабочей группы;

Ведущий специалист управления экономического развития

администрации муниципального образования Ленинградский район,

секретарь Рабочей группы;

Заместитель главы муниципального образования, начальник управления

сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального

образования Ленинградский район;

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы социальной сферы);

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы кадровой политики, делопроизводства и правовой работы);

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы архитектуры и строительства);

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы физической культуры и спорта, ГО и ЧС, казачества,

взаимодействия с правоохранительными органами);

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы ЖКХ);

Председатель Совета муниципального образования Ленинградский

район;

Председатель Общественной палаты муниципального образования

Ленинградский район;

Председатель местного отделения Краснодарской краевой общественной

организации ветеранов войны (пенсионеров, инвалидов), труда,

Вооруженных сил и правоохранительных органов;

2

Председатель Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств и

сельскохозяйственных кооперативов «Уманская».

Повестка дня:

1. Подведение итогов по реализации плана мероприятий («дорожной

карты») по содействию развития конкуренции в муниципальном образовании

Ленинградский район за 6 месяцев 2020 года.

2. О товарных рынках для содействия развитию конкуренции на

территории муниципального образования Ленинградский район.

СЛУШАЛИ:

1. Подведение итогов по реализации плана мероприятий («дорожной

карты») по содействию развития конкуренции в муниципальном

образовании Ленинградский район за 6 месяцев 2020 года

(Масич И.Н.)

ПОСТАНОВИЛИ:

Управлению экономического развития администрации муниципального

образования Ленинградский район принять к сведению отчет о реализации

плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития

конкуренции в муниципальном образовании Ленинградский район за 6

месяцев 2020 года.

СЛУШАЛИ:

2. О товарных рынках для содействия развитию конкуренции на

территории муниципального образования Ленинградский район.

(Масич И.Н.)

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства, в

целях повышения конкурентоспособности своего бизнеса, принимать меры

на расширение рынков своей деятельности, выходить на рынки за пределы

района, выводить на рынок новые конкурентоспособные товары, работы и

услуги, а также обеспечивать обучение персонала новым логистическим

технологиям.

По результатам проведенного анализа различных сегментов рынка,

присутствующих на территории Ленинградского района, в перечень

товарных рынков для содействия развитию конкуренции на территории

муниципального образования Ленинградский район (далее – Перечень)

целесообразно внести следующие изменения:

3

- исключить из Перечня рынок услуг по сбору и транспортированию

твердых коммунальных отходов и рынок поставки сжиженного газа в

баллонах;

- в виду территориальных особенностей муниципального образования

Ленинградский район, дополнить перечень следующими рынками: «Рынок

овощей и плодово-ягодной продукции», «Рынок молока и молочной

продукции» и «Рынок мясной продукции».

Заместитель председателя Рабочей группы И.Н. Масич

Секретарь Н.М. Дедова